
Kotoutumisen ja pakolaisten
vastaanoton aiheet puhututtivat
tapahtumassa, jossa myös
Suomen Punainen Risti oli
paikalla esittelemässä
toimintaansa. Integration 2024
järjestettiin Turussa 14.–15.
marraskuuta.

Iloisia kollegoiden
jälleennäkemisiä, monipuolisia
luentoja, koskettavia kertomuksia
sekä tuhannen ihmisen
muodostama äänimaisema Turun
Logomolla – siinäpä ainekset
Integration 2024 -tapahtumalle. 

Punaisen Ristin messupisteellä
vieraili satoja kävijöitä, joiden
kanssa vaihdettiin kuulumisia ja
keskusteltiin monipuolisesti
kotoutumisen eri näkökulmista,
vapaaehtoistoiminnasta,
paperittomista ja yhteisölähtöisen
kotoutumisen pilotista. Punaisen
Ristin Varsinais-Suomen piiri
vastasi messupisteen
toteutuksesta. 
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Ajankohtaista
Valtakunnallinen Integration 2024  -tapahtuma kokosi
maahanmuuton parissa toimivat Turkuun

Varsinais-Suomen piirin Aurora Nisso ja Nina Suorsa
Oikeusministeriöstä keskustelivat Punaisen Ristin
esittelypisteen edustalla. Kuva: Pauliina Pensikkala

Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti toteutti Koto24-työpajan, joka tarjosi näkökulmia
kotoutumiseen eri puolilta Suomea. Keskustelijat pääsivät vaihtamaan ajatuksia esimerkiksi
siitä, miten voimme yhdessä tuottaa yhä vaikuttavampaa kotoutumisen tukea
viranomaisten ja järjestöjen kesken. Keskustelijat pääsivät myös pohtimaan, miten yhteisöt
voivat kehittää yhteistyötään kotoutumisen tukemisessa ja miten kotoutujat voivat
parhaiten nousta aktiivisiksi toimijoiksi ja vaikuttajiksi. Osallistujat saivat inspiraatiota
yhteisölähtöisen kotoutumisen mahdollisuuksista. Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti on
EU:n osarahoittama. 
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Näistä yhteisölähtöisen kotoutumisen konsepteista
keskusteltiin

1.Yhteisöllisen toiminnan prosessi: Case Kajaani 
Kajaanissa tuotetulla mallilla hahmotellaan, millainen prosessi yhteisölähtöisen
toiminnan eteneminen on siellä ollut. 

2. Yhteisöllisen toiminnan huoneentaulu 
Sanoitus yhteisöllisestä toiminnasta: mm. miten eri toimijoita innostetaan
toimimaan yhdessä, ja kuinka tärkeää on varmistaa, että toiminnan
lähtökohtana ovat kotoutujien tarpeet. 

3. Yhteisöllinen toiminta ja kotoutumistarjotin 
Yksi mahdollisuus koota paikkakunnan kotoutumisen tuen toimijat eli järjestöt
ja viranomaiset yhteen jakamaan kokemuksiaan ja odotuksiaan toiminnalle.

4. Yhteisöllinen toiminta, osallistujien kuuleminen ja Mitä kuuluu -
konsepti
Mitä kuuluu -konseptin avulla voidaan pysähtyä aidosti kuulemaan kotoutujien
ajatuksia kotoutumisesta sekä heidän huoliaan ja toiveitaan. Kotoutujat
valitsevat itse, mistä haluavat keskustella. Keskusteluja hyödynnetään
toiminnan suunnittelussa.

5. Yhteisöllisen toiminnan periaatteet, yhteisönrakentaja-menetelmä
Periaatteet pohjautuvat osallistujien yhdenvertaisuuteen ja keskinäiseen
oppimiseen. Jokainen on usean yhteisön jäsen. Omia yhteisöjä muistelemalla ja
niistä kertomalla saa käsityksen toisten ihmisten kokemusmaailmasta.
Prosessin avulla tullaan toisille ja omalle paikkakunnalle tutuksi.

“Tapahtuman järjestämiselle on suuri tilaus”

Suomen Punaisen Ristin maahanmuuttotyön päällikkö Maria Pikkarainen on mukana Integration -
tapahtuman ohjausryhmässä ja pitää tämän vuoden tapahtumaa oikein onnistuneena. 

”Tapahtuman järjestämiselle on suuri tilaus: se yhdistää toimijat viranomaispuolelta ja
järjestöpuolelta. Nyt uusina toimijoina ja osallistujina olivat hyvinvointialueiden työntekijät.
Tapahtuman ilmoittautuminen tuli täyteen nopeasti, mikä osoittaa, että kiinnostuneita
kotoutumisesta on ja teema on monen työpöydällä ja asioista halutaan puhua yhteisesti yli
organisaatiorajojen”, Pikkarainen sanoo. 

Seuraavan kerran Integration -tapahtuma järjestetään vuonna 2026 Vantaalla. 

Teksti: Laura Luoto ja Johanna Matikainen


